
1 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора на 

оказание услуг по аттестации, калибровке и поверке средств измерений, 

реестровый номер 32211241034 

 

Дата заседания Комиссии: 30.03.2022 

Номер протокола: 32211241034-01 

Дата подписания протокола:  31.03.2022   

Наименование закупки: 

Запрос котировок в электронной форме на право 

заключения Договора на оказание услуг по 

аттестации, калибровке и поверке средств 

измерений 

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва 

Присутствовали: 

Председатель Комиссии: 

Заместитель председателя 

Комиссии: 

Члены Комиссии: 

 

 

 

 

Секретарь Комиссии:  

Отсутствовали: 

Члены Комиссии: 

 

Д.Т. Ковалева 

 

Б.И. Косарев 

А.И. Джарагетти 

К.А. Кузин 

А.В. Матюхин 

Н.Е. Слепцова 

Л.Г. Шамраев 

М.К. Амирян 

 

Д.Н. Серегин 

А.С. Яловец  

Начальная (максимальная) 

цена Договора: 

2 099 786 (Два миллиона девяносто девять тысяч 

семьсот восемьдесят шесть) рублей 20 копеек 

Срок исполнения Договора: до 20.07.2023 

Количество поставляемого 

товара/ объем выполняемой 

работы / оказываемой услуги 

В соответствии с Технической частью, 

Приложение № 2 к Извещению.  

Количество поданных на 

участие в закупке заявок, дата 

и время регистрации каждой 

заявки: 

1 (одна) заявка: 

Участник № 1 – 29.03.2022 07:52  ч. 

Комиссией ООО «Автодор-Инжиниринг» по конкурентным процедурам и 

закупкам с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) по 

результатам конкурентных процедур, признанных несостоявшимися (далее – 

Комиссия) была рассмотрена котировочная заявка (далее также – заявки) на 

соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении Запроса 

котировок, а также соблюдения иных условий допуска к закупке и Положения о 

закупке Государственной компании «Российские автомобильные дороги», 

применяемого Заказчиком (далее также – Положение). 



2 

Основания отклонения заявки на участие в закупке 

Участник № 1 В соответствии с частью 3 раздела IV 

Извещения единственная часть котировочной 

заявки должна содержать предложение в 

отношении предмета закупки, соответствующее 

всем условиям исполнения договора, 

изложенным в Технической части (приложение 

№ 2 к Извещению), оформленное в соответствии 

с требованиями приложения № 5 к Извещению. 

В соответствии с Инструкцией по заполнению 

формы и порядку подачи котировочной заявки 

(Приложение № 5 к Извещению) раздел заявки 

«Предложение в отношении предмета закупки» 

должен соответствовать следующим 

требованиям: сведения и информация, 

содержащиеся в Технической части 

(Приложение № 2 к Извещению), касающиеся 

качественных, количественных, технических 

характеристик Работ и иных условиях 

исполнения Договора, должны быть в полном 

объеме отражены в разделе «Предложение в 

отношении предмета закупки» в Котировочной 

Заявке. Информация, сведения и документы, 

содержащиеся в заявке, не должны допускать 

двусмысленных толкований, содержать 

противоречивых сведений по отношению друг к 

другу и/или Извещению. 

В предложении участника № 1, в отношении 

предмета закупки с указанием наименования 

страны происхождения поставляемого товара 

(при осуществлении закупки товара, в том числе 

поставляемого заказчику при выполнении 

закупаемых работ, оказании закупаемых услуг). 

В столбце 5 таблицы (Период оказания услуг) в 

пунктах 37, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 

60, 62, 64, 66, 67, 68, 72, 77, 82, 111, 112, 113, 

114, 115, 116, 117, 118, 122, 123, 124, 125, 126, 

128, 129, 151, 152, 166, 167, 168, 170, 187, 188, 

189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 

199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 

209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 

219, 220, 224, 234, 238, 247, 248, 316, 317, 318, 

319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 327, 332, 333, 

334, 335, 336, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 

380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 390, 



3 

391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 399, 400 указана 

информация, которая противоречит и не 

соответствует периоду оказания услуг в 

аналогичных пунктах столбца 5 таблицы 

Технического задания (Техническая часть, 

Приложение № 2 к Извещению)  

Таким образом, участник № 1 не согласился с 

условиями проекта Договора и направил 

встречную оферту. 

Указанное нарушение является основанием для 

принятия Комиссией решения о несоответствии 

котировочной заявки участника № 1 

требованиям и условиям, установленным в 

Извещении и, как следствие, отказом в допуске к 

участию в Запросе котировок в соответствии с 

пунктом «ж» части 3 раздела V Извещения и 

пунктом «е» части 1 статьи 40 Положения. 

Количество заявок на участие 

в закупке, которые 

соответствуют требованиям 

Извещения: 

0 (ноль) заявок  

Количество заявок на участие 

в закупке, которые отклонены: 
1 (одна) заявка 

Причины, по которым закупка 

признана несостоявшейся, в 

случае ее признания таковой: 

Конкурентная закупка признана несостоявшейся 

в связи с тем, что на участие в закупке подана 

только одна заявка, в соответствии с пунктом 

«в» части 1 раздела VII Извещения и пунктом 

«в» части 1 статьи 44 Положения 

Результаты рассмотрения заявки на участие в закупке, с указанием решения 

Комиссии: 

Участник Закупки 

 

 

 

Члены Комиссии  

Участник № 1 

соответствие заявки требованиям Извещения – 

«соответствие»  

несоответствие заявки требованиям Извещения – 

«несоответствие» 

Д.Т. Ковалева несоответствие 

Б.И. Косарев несоответствие 

А.И. Джарагетти несоответствие 

К.А. Кузин несоответствие 

А.В. Матюхин несоответствие 

Н.Е. Слепцова несоответствие 

Л.Г. Шамраев несоответствие 

Итоговое решение: несоответствие 

 



4 

Подписи членов Комиссии: 

 

Председатель Комиссии: 

 

Заместитель председателя Комиссии: 

 

Члены Комиссии: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретарь Комиссии: 

 

 

____________  Д.Т. Ковалева 

 

_____________ Б.И. Косарев 

 

_____________ А.И. Джарагетти 

 

_____________ К.А. Кузин 

 

_____________ А.В. Матюхин 

 

отсутствовал     Д.Н. Серегин 

 

_____________ Н.Е. Слепцова 

 

_____________ Л.Г. Шамраев 

 

отсутствовал      А.С. Яловец  

 

_____________ М.К. Амирян 

 

 


		2022-03-31T09:58:26+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"




